
UCHWAŁA NR XV/357/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

w sprawie udzielenia przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej innym jednostkom 
samorządu terytorialnego na zadania w dziedzinie kultury w ramach 

Programu „Mamy naStroje” 

Na podstawie art. 216 ust.2, pkt. 5 oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U.2024., poz. 1530 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się pomocy finansowej w wysokości 500.000 zł (słownie: pięćset tysięcy zł 00/100) 
jednostkom samorządu terytorialnego na realizację zadań w zakresie kultury w 2025 roku w ramach 
programu „Mamy naStroje”. 

2. Wykaz jednostek samorządu terytorialnego, które otrzymają dofinansowanie stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. 

3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowach zawartych 
między Województwem Wielkopolskim a jednostkami samorządu terytorialnego, o których mowa 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 629FB5EA-0639-4FCF-961E-9D454216384F. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/357/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

LP. 
Nazwa jednostki 

samorządu terytorialnego Nazwa zadania Kwota dotacji 

1. Gmina Zbąszyń 
Wykonanie nowego umundurowania dla 
Zbąszyńskiej Orkiestry Dętej - etap II 21.000 

2. Gmina Kawęczyn 
Nowe mundury dla Orkiestry Dętej działającej 
przy OSP w Tokarach Pierwszych 21.000 

3. Gmina Osieczna 

Zakup strojów dla zespołu mażoretek 
działającego przy Centrum Kultury i Bibliotece 
w Osiecznej 17.000 

4. Gmina Wysoka 
Zakup strojów krajeńskich dla Dziecięcego 
Zespołu Ludowego "Bławatki" 10.000 

5. Gmina Golina 
Zakup strojów dla Mażoretek "Szafir", 
działających przy Domu Kultury w Golinie 14.000 

6. Gmina Orchowo 
Zakup strojów dla zespołu wokalnego 
"Orchowiacy". 4.000 

7. Gmina Kramsk 
Reprezentacyjny styl Kramskiej Orkiestry Dętej 
- doposażenie w mundury 15.000 

8. Gmina Czermin 

Tradycja w stroju - nowe życie folkloru Gminy 
Czermin. Zakup i wyposażenie seniorów z 
Gminy Czermin w stroje ludowe 5.000 

9. Gmina Ujście 

Zakup strojów reprezentacyjnych szytych na 
specjalne zamówienie dla członków chóru 
Milenium 7.000 

10. Gmina Sompolno 
Niech szata zdobi Dębowiaków - nowe stroje 
dla zespołu folklorystycznego w Sompolnie 17.000 

11. Gmina Pakosław 
Nowe stroje dla Regionalnego Zespołu 
"Chojnioki" 20.000 

12. Gmina Gołuchów "Żychlinioki" stroją się do tańca! 5.000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 629FB5EA-0639-4FCF-961E-9D454216384F. Uchwalony Strona 1



13. Gmina Szczytniki 

Z dumą i wdziękiem - nowe stroje 
reprezentacyjne dla mażoretek Orkiestry Dętej 
OSP Iwanowice 13.000 

14. Gmina i Miasto Raszków 

Zakup strojów ludowych Dąbrówki 
Wielkopolskiej dla Zespołu Tańca Ludowego 
Głogowianie 24.000 

15. Gmina Oborniki 

Tamburmajorki w każdą pogodę z nowym 
strojem są zawsze gotowe - zakup odzieży 
wierzchniej 5.000 

16. Miasto i Gmina Kórnik 

Rozwój artystyczny zespołu poprzez zakup 
strojów koncertowych dla chórzystek 
Kórnickiego Chóru Żeńskiego Kórnickiego 
Ośrodka Kultury. 10.000 

17. Gmina Przykona Dostrajamy Orkiestrę 10.000 

18. Gmina Wielichowo 

Strój ludowy z zachdniej Wielkopolski 
(Dąbrówka Wielkopolska) dla dzieciecego 
zespołu Wilkowianie - w 30-lecie działalności 
artystycznej 15.000 

19. Gmina Chrzypsko Wielkie 
Zakup strojów dla grupy tanecznej "Groszki" w 
Chrzypsku Wielkim 6.000 

20. Gmina Trzemeszno 

Zakup strojów estradowych dla chóru 
mieszanego działającego przy Domu Kultury w 
Trzemesznie 12.000 

21. Gmina Stare Miasto 
Jak Cię widzą tak Cię piszą - zakup strojów dla 
mażoretek Sigma i Orkiestry Staromiejskiej 15.000 

22. Gmina Rychwał Zakup umundurowania dla Orkiestry Quantum 15.000 

23. Gmina Lisków Renowacja czepcy dla Zespołu "Liskowianie" 2.600 

24. Gmina Kobylin Co nie dośpiewamy, to dowyglądamy 7.400 

25. Gmina Tarnowo Podgórne 
Szamotulskie stroje - tradycja dla najmłodszych 
z DZPiT Modraki  18.000 

26. Gmina Miasta Czarnków naStroje dla Harmonii 18.000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 629FB5EA-0639-4FCF-961E-9D454216384F. Uchwalony Strona 2



27. Gmina Przygodzice 

Zakup dodatków do wielkopolskich strojów 
ludowych dla Zespołu Pieśni i Tańca 
"Przygodzice", działającego w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Przygodzicach 12.000 

28. 
Gmina Grodzisk 
Wielkopolski  

Zakup obuwia i doposażenie w mundury 
Grodziską Orkiestrę Dętą im. Stanisława 
Słowińskiego 20.000 

29. Gmina Opalenica 
Z kulturą nam do twarzy - zakup strojów dla 
Opalenickiej Orkiestry Dętej i Mażoretek 10.000 

30. Gmina Rawicz 

Zakup strojów dla Młodzieżowego Chóru 
"Kameleon" działającego przy Domu Kultury w 
Rawiczu 4.000 

31. Gmina Kraszewice 
Z szacunkiem dla tradycji - zakup strojów dla 
zespołu folklorystycznego 15.000 

32. Gmina Okonek 
Zakup strojów reprezentacyjnych dla Chóru 
Sonata 4.000 

33. Powiat Gnieźnieński 
Szata zdobi orkiestrę - doposażenie Orkiestry 
Dętej Powiatu Gnieźnieńskiego w stroje galowe 7.000 

34. Gmina Blizanów 
Zespół wokalny "DYNAMITKI" w nowych 
strojach scenicznych 7.000 

35. Gmina Krobia 
Estetyka w rytmie marsza - zakup mundurów 
dla Orkiestry Dętej w Krobi 18.000 

36. Gmina Kamieniec  

Reprezentacyjne stroje dla Zespołu 
Śpiewaczego ZGODA z okazji 30-lecia 
działalności artystycznej 15.000 

37. Gmina Murowana Goślina 

Wykonanie nowych strojów reprezetacyjnych 
dla chóru dziewczęcego "Canzona" z 
Murowanej Gośliny 12.000 

38. Gmina Ryczywół 
Zakup strojów scenicznych dla chóru 
"Ryczywolanie" 3.000 

39. Gmina Granowo 
W stronę piękna - stroje reprezentacyjne dla 
Zespołu Wokalnego "GAMMA"  6.000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 629FB5EA-0639-4FCF-961E-9D454216384F. Uchwalony Strona 3



40. Gmina Zagórów 
Zakup mundurów letnich dla Miejskiej 
Orkiestry Dętej OSP Zagórów 15.000 

41. Gmina Dąbie 
Zakup strojów orkiestrowych dla Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej w Dąbiu 10.000 

42. Gmina Wronki 

Doposażenie Wronieckiej Orkiestry Dętej i 
Zespołu Mażoretek "Miraż" w stroje 
reprezentacyjne 15.000 

            RAZEM: 500.000 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 629FB5EA-0639-4FCF-961E-9D454216384F. Uchwalony Strona 4



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XV/357/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

Jednym z zadań samorządu województwa wielkopolskiego jest tworzenie jak najlepszych 
warunków do rozwoju kultury. Program „Mamy naStroje” stanowi narzędzie do realizacji tego 
celu, poprzez pomoc w wyposażeniu zespołów artystycznych, działających w ramach instytucji 
kultury w stroje. W ramach programu jednostki samorządu terytorialnego z terenu Województwa 
Wielkopolskiego mogą uzyskać wsparcie na renowację, zakup nowych gotowych strojów lub 
wykonanie nowych strojów na specjalne zamówienie. 

Przedmiotem dofinansowania są stroje ludowe, charakterystyczne dla regionów 
folklorystycznych Wielkopolski, stroje reprezentacyjne chórzystek i chórzystów oraz osób 
grających w orkiestrach, stroje dla członkiń i członków grup muzycznych i tanecznych. Na 
realizację programu „Mamy naStroje” w budżecie Województwa Wielkopolskiego zabezpieczono 
kwotę 500.000 zł. Wysokość otrzymanej pomocy finansowej, pochodzącej z budżetu 
Województwa Wielkopolskiego, nie może przekroczyć 70% kosztów zadania. 

Środki na realizację programu zostały zabezpieczone w ramach działu 921, rozdziału 92195, § 
2710. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 629FB5EA-0639-4FCF-961E-9D454216384F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/357/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 14 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


